DIÁRIO OFICIAL Nº 33028 45Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2015

..

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

                              PORTARIA Nº 3950/2015 -
ADEPARA, DE 23 DE OUTUBRO DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ- ADEPARA, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas art. 22, da lei estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002 e ainda as disposições do Art. 1º, Inciso I e
Art. 2º, todos do Decreto Estadual nº. 870, de 04 de outubro de
2013.
RESOLVE:
Art. 1°- DESIGNAR a servidora MARIA DAS DORES PEREIRA
NEVES, Identifi cação Funcional  5909064/1, ocupante do cargo
de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,  para  supervisionar, fi scalizar
e  acompanhar  todas as atividades  do Contrato Administrativo
de nº 106/2015 - Processo de nº 2015/342808, em LOCAÇÃO
DE IMÓVEL , instalação da Unidade Local da  ADEPARÁ no
município de Pacajá, que tem como objeto o atendimento das
fi nalidade precípuas da Administração para a representação local
da ADEPARÁ em  PACAJÁ .
Art. 2º - DETERMINAR que após a Publicação na Imprensa
Ofi cial, seja regularmente colhida a Ciência expressa do Servidor
no Instrumento Original designativo, o qual deve constar no
Processo referido, nos termos do Art. 1º, Inc. II, do Decreto
Estadual nº. 870/2013.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação,
com efeitos retroativos a 23 de outubro de 2015.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 908312

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 130/2014

Justifi cativa: Prorrogar por mais 12 (doze) meses

Dotação Orçamentária:
Fonte: 0261
Atividade: 924668
Natureza de Despesa: 339033
Ação: 185782
Valor Global: 173.883,00
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Pará - ADEPARÁ, inscrita no CNPJ/MF sob n.° 05.470.347/0001-
11, com sede na Av. Pedro Miranda, n.° 1.666-B (altos do
Posfama, Esquina da Tv.Angustura), Bairro da Pedreira, CEP
66.085-023, Belém/PA.
CONTRATADA: PEMA - PEREIRA MACHADO TÁXI AÉREO LTDA
- EPP, inscrita no CNPJMF sob o n.º 04.622.892/0001-13, com
sede no Aeroporto de Ourilândia do Norte/PA, CEP: 68.390-000,
Ourilândia do Norte/PA.
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 908101

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 131/2014
Justifi cativa: Prorrogar por mais 12 (doze) meses
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0261
Atividade: 924668
Natureza de Despesa: 339033
Ação: 185782
Valor Global: 120.396,00
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Pará - ADEPARÁ, inscrita no CNPJ/MF sob n.° 05.470.347/0001-
11, com sede na Av. Pedro Miranda, n.° 1.666-B (altos do
Posfama, Esquina da Tv.Angustura), Bairro da Pedreira, CEP
66.085-023, Belém/PA.
CONTRATADA: Santarém Táxi Aéreo Ltda - EPP, inscrita no
CNPJMF sob o n.º 10.626.900/0001-00, com sede no Aeroporto
Maestro Wilson Fonseca, Hangar do Aeroclub, Sala B, CEP:
68.035-000, Santarém/PA.
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 908102

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 03/2015

Objeto: Aquisição de material de cartucho, toner e periféricos
de informática.
Entrega do Edital: Nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: ANDRE RABELO QUEIROZ
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 22/12/2015
Hora da Abertura: 09h00min
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
201221974534       339030              0261000000          Estadual.
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 908841

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 06/2015

Objeto: Aquisição de Pneus para frota desta autarquia.
Entrega do Edital: Nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: ANDRE RABELO QUEIROZ
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 22/12/2015
Hora da Abertura: 15H00MIN
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
2012212974534       339030              0261000000          Estadual.
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 908908

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 4783/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
59021131/BETÂNIA BATISTA DA SILVA (FISCAL ESTADUAL
AGROPECUÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 3.000,00
33.90.36/R$ 500,00
33.90.47/R$ 100,00
TOTAL: R$ 3.600,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 908334

PORTARIA: 4784/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
58616673/JOSINO FILHO GOMES DOS SANTOS (GERENTE
REGIONAL)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 1.000,00
33.90.36/R$ 1.000,00
33.90.47/R$ 200,00
33.90.39/R$ 1.500,00
TOTAL: R$ 3.700,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 908676

PORTARIA: 4785/2015

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
555859351/ANA CLAUDIA DE SOUZA BEZERRA (AGENTE DE
DEFESA AGROPECUÁRIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 1.000,00
33.90.36/R$ 1.000,00
33.90.47/R$ 200,00
TOTAL: R$ 2.200,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Protocolo 908677

PORTARIA: 4786/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572233061/RÔMULO ALBUQUERQUE BATISTA DE LIMA
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 400,00
33.90.36/R$ 600,00
33.90.47/R$ 120,00
TOTAL: R$ 1.120,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 908679

PORTARIA: 4787/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541923892/JAIME EDSON SIMON (ENGENHEIRO AGRÔNOMO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 500,00
33.90.36/R$ 500,00
33.90.47/R$ 100,00
33.90.39/R$ 900,00
TOTAL: R$ 2.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 908680

PORTARIA: 4788/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
59061641/GABRIELA REIS DA SILVA DANIN (PSICÓLOGA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.39/R$ 3.900,00
TOTAL: R$ 3.900,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 908682

PORTARIA: 4789/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
518558564/MARGARETH SOARES DE ARAUJO (GERENTE)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 450,00
33.90.36/R$ 833,33
33.90.47/R$ 166,66
33.90.39/R$ 380,00
TOTAL: R$ 1.829,99
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 908684

PORTARIA: 4790/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
058300604/EDIRLANDIA RIBEIRO DOS SANTOS (AGENTE DE
DEFESA AGROPECUÁRIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 350,00
33.90.36/R$ 1.400,00
33.90.47/R$ 280,00
TOTAL: R$ 2.030,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 908686

PORTARIA: 4791/2015

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572233801/GLAUCY DOS SANTOS CARREIRA (FISCAL ESTADUAL
AGROPECUÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.39/R$ 500,00
TOTAL: R$ 500,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 908690